
                                                       令和４年１１月吉日  
新入学児童保護者 様 

 
川口市立根岸小学校  
校長 谷  史 夫  

 

「新入学児童入学にあたっての資料配付・教材販売」のご案内 
 
深秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  保護者の皆様には、お子様の入学を控え、期待に胸を膨らませていることと拝察いたします。 
  さて、学校では、お子様や保護者の皆様が安心して入学式を迎えられ、さらに入学後の学校生
活を円滑に進められますよう、本校への入学について下記のとおり新入学児童保護者様へ入学に
あたっての資料を配付と教材販売をいたします。 
つきましては、随時受付をしておりますので、時間内に分散してご来校いただきますようご案

内申し上げます。 
 

 
                   記 
 
１ 日   時      令和５年１月３０日（月） 受付 １０：００～１１：４０ 

（上記時間内にお越しください。） 
 
２ 受付・資料配付場所    川口市立根岸小学校 ３階 体育館 
 
３ 日程・内容 
  （１）入口      中央昇降口            
 
  （２）新入学児童保護者説明資料                 
         ①学校の概要  ②入学までの諸準備  ③安全指導  ④保健指導  ⑤その他 
 
  （３）教材等の販売     

①新１年生用教材 
保護者用《首からかける》名札ホルダー（お持ちのものがあれば必要ありません。） 

②体育着・赤白帽子・上履き 
③通学帽子 
             （①～③は、それぞれ別の販売業者がご対応します） 

 
４ 当日提出していただく書類・持ち物等（全員） 
   （１）①川口市学校給食申込書（記入・押印済みのもの） 

②川口市学校給食費「口座振替依頼書兼自動払込利用申込書」 
（金融機関で手続きをして検印済みのもの） 

（２）教材等購入のための費用 
（３）筆記用具 
（４）上履き（スリッパ等）・下足入れ（袋に入れて会場までご持参ください） 

   
５ 備 考 
  （１）保護者説明会に、やむを得ない事情で欠席される場合は、前日までに必ず学校（教頭）

へご連絡ください。 
  （２）当日は、中央昇降口からお入りください。案内表示を出しておきます。 
  （３）徒歩・自転車でのご来校をお願いします。自家用車・バイクはご遠慮ください。 

また、近くの路上等への駐車は、おやめください。 
（４）コロナ感染予防のため、マスク着用の上、各御家庭からお一人の参加とさせていただ

きます。また、体調不良の場合は、参加をお控えください。 
 
６ その他 
  （１）入学前に転居する場合 
         住民異動手続き後、学校（教頭）へ必ずご連絡ください。 
  （２）国・私立小学校への進学が決まった場合 

川口市教育委員会「学務課」に連絡した上で、学校（教頭）への連絡をお願いいたし 
ます。 

 

  川口市教育委員会 学務課  ２５８－１２５６ 

川口市立根岸小学校 教頭 ２８１－１０５６ 


